

Richiesta chiarimenti

Domanda

- a) Nell'autocertificazione ex dpr 445/2000 alla domanda "Numero di anni di esperienza in servizi di produzione, postproduzione e creatività video superiori al minimo richiesto" bisogna indicare gli anni oltre il terzo (minimo richiesto) o da quando è iniziata l'attività di video produzione?
- b) Cosa s'intende per n. di ordine? In consiglio regionale, per esempio, l'attività si svolgeva con un rapporto fisso di tre giorni alla settimana con produzioni quotidiane senza invii di ordini; mentre in Giunta sono un centinaio gli ordini di servizio ricevuti, per cui dovrei fare un elenco lunghissimo. Come si può ovviare a questo elenco? indicando l'arco temporale?

Risposta

- a) Gli anni oltre il minimo richiesto, ossia oltre il terzo anno.
- b) Per n. di ordine si intende il numero progressivo degli incarichi affidati.

Domanda

- a) Nel bando si parla di specifica competenza giornalistica per redigere, partendo dai comunicati di LN il testo da speakerare, immagino quindi che il professionista debba essere giornalista professionista da almeno 3 anni. Corretto?
- b) Per i 2 servizi da 1 minuto da presentare c'è margine di qualche secondo in più, sino ad un massimo di 1'20", o il minuto è tassativo?

Risposta

- a) L'esperienza dei 3 anni deve essere in servizi di produzione, postproduzione e creatività video, quella come giornalista non ha un minimo di anni richiesto e non è necessario essere giornalista professionista ma è sufficiente anche essere giornalista pubblicitario.
- b) La durata è tassativa, sono comunque consentiti alcuni secondi di tolleranza.